山东能源重装集团鲁中装备制造有限公司2021年度信息公开

	2021-12-27 13:51

	根据公司信息公开管理制度规定，结合公司实际，现将公司相关信息公开如下：
一、企业基本情况
企业名称：山东能源重装集团鲁中装备制造有限公司
企业简介：山东能源重装集团鲁中装备制造有限公司(原山东煤机装备集团有限公司)成立于2006年9月18日。2011年4月，与捷克芬瑞特公司各出资50%，组建泰安芬瑞特机械有限公司。2014年12月12日，山东能源重型装备制造集团有限责任公司成立（重装集团），原山东煤机集团划归重装集团管理，为重装集团权属全资子公司之一。2015年3月18日，山能重装发〔2015〕16号《关于成立山东能源重型装备制造集团有限责任公司办公室等机构的通知》，原山东煤机集团更名为“山东能源重装集团鲁中装备制造有限公司”。
公司是国家高新技术企业，拥有省级企业技术中心、省级工业设计中心、泰安市矿山防爆动力辅助运输系统工程研究中心三个科技研发平台；建有完善的矿物洗选、固液分离实验室；是泰安市科技型中小企业；通过了质量-环境-职业健康三体系认证。公司主要产品为全自动立式隔膜压滤机，其作为中环协认证的环保产品相对于其他过滤设备具有自动化程度高、处理滤饼水分低、占地面积小、效率高、产能大等优点。公司是中国立式全自动隔膜压滤机行业标准的起草者；现拥有有效专利30项，其中发明专利6项；产品荣获山东省政府颁发的科学技术进步三等奖。立式全自动隔膜压滤机现拥有3㎡-168㎡六大系列48种规格，广泛应用于铜冶炼、黄金冶炼、医药、分子筛、食品和食品添加剂、超细氢氧化铝、锂电池等8大行业60多种物料。产品出口到韩国、菲律宾、刚果金、塞尔维亚等多个国家。通过十几年的技术创新和市场开拓，“鲁臻牌”立式全自动隔膜压滤机已在市场中具有一定的影响力，从机型的创新到不同行业不同物料专用机型的设计都处于行业领先水平。
领导班子：
党委书记、执行董事、总经理 闫 勇
党委委员、纪委书记 刘振波
党委委员、副总经理 唐 凯
党委委员、工会主席、副总经理 仲伟格
党委委员、副总经理 刘润东
企业名称：山东能源重装集团鲁中装备制造有限公司
注册资本：44075.85万元
住所：山东省泰安市高新区配天门大街3508号
经营范围：煤矿机械、冶金设备、黄金设备、洗选设备、环保设备、储运设备、钢结构的研发、生产、加工、销售、安装及承包运行、服务（不含特种设备）；粉煤灰、煤矸石及铁尾矿综合利用产品生产及销售；企业自营进出口业务；钢材、建材销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
股东及出资信息：山东能源重型装备制造集团有限责任公司，出资44075.85万元。
二、企业信用信息情况
2021年公司信用等级评价AAA级。
三、公司治理及管理架构
[image: http://lzzb.snzzjt.com/__local/8/7C/ED/F7D3D5305D785444B7498DDCEB8_36F8DD99_3E4BF.jpg]
四、通过产权市场转让企业产权和企业增资等情况
无
五、财务预算信息
1.主要财务预算指标
年度营业收入9500万元、营业成本6650万元、销售费用600万元、管理费用720万元、财务费用430万元、利润总额480万元、应交税费总额670万元、资产总额67500万元、所有者权益48000万元。
2.管理和发展指标
职工薪酬预算1290万元；履职待遇预算0万元；主要产品生产和销售预算7250万元；重大投资预算0万元；安全生产预算110万元。
3.上一年度财务预算执行情况
按照集团公司的整体要求，公司认真贯彻落实全面预算管理工作，遵循“无预算不开支、有预算不超支”的原则，对采购及销售业务进行精细化管理，充分发挥预算控制作用，进一步实现管理增效、财务创效、降本增效。公司完成了年度预算各项指标。
六、财务年度报告
1.主要会计数据和财务指标。
营业收入12469万元、营业成本9359万元、销售费用592万元、管理费用713万元、财务费用426万元，调整因上市要求的特殊情况后营业利润515万元、投资收益176万元、重大营业外收支8万元、利润总额523万元、净利润566万元、税费总额674万元。资产总额67590万元、负债总额19527万元、所有者权益48063万元。营业利润率4.13%、净资产收益率1.19%。
2.财务会计报告和审计报告摘要
新联谊会计师事务所（特殊普通合伙）按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。管理层负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，治理层负责监督鲁中公司的财务报告过程。新联谊会计师事务所（特殊普通合伙）的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告：（1）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。（2）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。（3）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。（4）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。（5）评价财务报表的总体列报、结构和内容，并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。
3.年度内发生的重大事项及对企业的影响。
按照公司培育上市要求处理遗留问题。
七、期内发生的重大事项及对企业的影响。
无。
八、年度主要“三重一大”事项信息情况
1.2021年10月18日经鲁中装备党委会研究表决，同意2021年度生产经营计划、财务预决算、工资总额预算、专项资金计划、“十四五”规划等工作计划，并按照计划要求认真做好贯彻落实。
2.2021年11月15日经鲁中装备总经理办公会研究表决，同意聘任代方军同志为总经理助理（试用期一年）；同意聘任张超同志为总经理助理（试用期一年），试用期自2021年11月15日起执行。
九、履行社会责任情况
1.职工劳动合同签订、履行情况：职工劳动合同订立、履行、变更严格按照《劳动法》、《劳动合同法》、《山东省劳动合同条例》以及有关法律、法规执行，遵循平等自愿、协商一致原则，与全体职工开展劳动合同的订立、变更、终止、解除。2021年末，公司共有在册人员125人，劳动合同签订人数125人，劳动合同签订率100%。
2.人才引进提升情况：公司结合企业实际需求，及时向集团公司提交人才需求计划，配合集团公司做好人才引进、人才交流等工作。2021年山东能源内部调入财务人员1名；接收应届毕业研究生2名。2021年完成技能通道技能人才选聘工作、完成专业技术通道人员选聘工作，大幅提升适岗主体专业人才待遇，在留住人才基础上，进一步促进企业高质量发展。
3.职工安全教育培训情况：为不断提高广大干部职工安全知识水平和安全防范意识，公司以强化培训日常管理为基础，以加强培训档案建设为抓手，全面提升职工整体安全管理素质。2021年，按照年初培训计划安排，组织和参加了内外部培训16次，参加培训547人次。分别为外出人员培训、安全政策宣贯培训、大学习大培训大考试、全员安全（消防）教育培训、复工复产安全第一课、安全警示教育培训、新员工安全教育培训、法律法规培训、新安全生产法培训、班组长应急管理人员培训、双体系建设培训、安全管理人员培训、环保培训、职业健康教育培训、特种作业人员培训和机电设备管理人员培训等。结合岗位特点及季节、气候、生产任务等要素，在开展常规安全知识培训的基础上，重点加强本岗位安全操作规程培训，确保安全培训覆盖率达到100%，实现了全员安全教育培训，租到在岗人员应培尽培，杜绝安全培训出现盲点、空白点。进一步建立健全培训资料归档管理，持续开展安全培训一人一档建设，完善了培训档案的建设工作。
4.职工劳动保障情况：公司按照国家法律法规，为职工设立社保账户，缴纳养老、医疗（生育）、工伤、失业、住房公积金、企业年金，并按照规定标准缴纳各项社会保险费用，职工依法享受养老、医疗（生育）、工伤保险等各项社会保险待遇，职工各项权益得到维护。
5.职工职业安全健康情况：
一是坚持职业健康与安全生产并重，认真履行职业病防治责任，年初制定年度职业病防治计划与实施方案，建立职业健康管理工作小组，配备专职管理人员1人，加强职业健康培训。2021年职工职业健康培训40人次；委托有资质单位对职业危害场所进行检测；组织对接害员工进行健康查体，并做好告知工作，2021年接害员工查体共计40人，无职业病人员，保障了职工的身心健康。
十、企业安全生产、环保等情况
坚持安全、环保工作理念，注重职工身心全面健康，坚持职业健康与安全生产并重，公司严格落实各项安全预防措施和劳动保护工作，规范足额提取和使用安全费用，按要求配备发放劳动保护用品，开展安全宣传教育活动，改善生产现场作业环境，提升员工自主保安意识，效果显著，安全生产形势实现长期稳定的良好态势。
强化环保责任落实认真贯彻地方环保部门要求，推进环保设备设施升级，环保管理水平得到有效提升，环境质量得到进持续改善，未出现一般及以上环境污染事故。

image1.jpeg
LR R

|-

L%

o

#H AR

W

REE

SHHT

PATEY

BhREERERE Y

WL AR VR BB A PR R R AR

WEEIRIHM

BARPOHAE

HREEMW
HLE 2
=8 E

R R

HEHRBRE BB

H L & i 5

[ e |

FE@H R

ERE

Rt HLE R

i